

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读原文报告和全文。
1.2 公司半年度财务报告已经信永中和会计师事务所审计并出具了标准无保留意见的审计报告。
1.3 公司负责人张开元、主管会计工作负责人孙玉萍及会计机构负责人、会计主管人员 郑朝鸣声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

2.1 基本情况简介

股票简称	国电清新
股票代码	002573
上市证券交易所	深圳证券交易所
董事会秘书	王娟
证券事务代表	王娟
姓名	洪珊珊
联系地址	北京市海淀区西八里庄路69号 北京海淀区西八里庄路69号 人民政协大厦十一层
电话	010-88146320
传真	010-88146320
电子邮箱	zhqj@qingxin.com.cn

2.2.1 主要会计数据和财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	2,680,720,777.99	1,119,769,700.55	139.40%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,993,657,099.57	366,003,166.75	444.22%
股本(元)	148,000,000.00	110,000,000.00	34.55%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	13.471	3.328	304.78%
	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	203,223,478.57	143,808,573.29	41.32%
营业利润(元)	54,552,354.27	27,762,261.10	96.50%
利润总额(元)	53,973,591.32	27,762,261.10	94.41%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,007,573.82	31,681,981.67	48.37%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润(元)	47,514,053.90	31,681,981.67	49.97%
基本每股收益(元/股)	0.38	0.29	31.03%
稀释每股收益(元/股)	0.38	0.29	31.03%
加权平均净资产收益率(%)	5.16%	10.00%	-4.84%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	5.21%	10.00%	-4.79%
经营活动产生的现金流量净额(元)	15,345,233.17	43,546,246.00	-64.76%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.104	0.396	-73.74%

2.2.2 非经常性损益项目

☒ 适用

☐ 不适用

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-581,262.95	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	72,282.87	
所得税影响额	-506,480.08	
合计	-	-

2.2.3 境内外会计准则差异

☐ 适用

☒ 不适用

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-581,262.95	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,500.00	
所得税影响额	72,282.87	
合计	-506,480.08	-

2.2.3 境内外会计准则差异
适用 ☒ 不适用

3) 股份变动情况表
适用 ☒ 不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.2 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例	持有有限条件股份数量	质押或冻结情况
北京世纪地和科技有限公司	74,220,000	50.15%	74,220,000	3,650,000
北京中能华源科技发展有限公司	16,300,000	11.01%	1,630,000	0
陈文	4,500,000	3.07%	4,500,000	4,500,000
陈文	4,500,000	3.07%	4,500,000	4,500,000
王雅群	2,500,000	1.69%	2,500,000	0
北京国电清新投资有限公司	1,878,400	1.27%	1,878,400	0
中国建设银行股份有限公司-华泰安弘利股票型证券投资基金	1,000,000	0.68%	1,000,000	0
中国建设银行股份有限公司-华泰安弘利股票型证券投资基金	939,922	0.64%	939,922	0
舒桂兰	900,000	0.61%	900,000	0
余东明	900,000	0.61%	900,000	0

单位: 股

股东总数	38,982				
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
北京世纪华和科技有限公司	境内 非国有法人	50.15%	74,220,000	74,220,000	3,650,000
北京中建华源科技发展有限公司	境内 非国有法人	11.01%	16,300,000	1,630,000	0
冯尧	境内自然人	3.07%	4,550,000	4,550,000	4,500,000
梁文	境内自然人	3.04%	4,500,000	4,500,000	0
王辉辉	境内自然人	1.69%	2,500,000	2,500,000	0
北京国际信托有限公司-泽融二期证券投资集合资金信托计划	境内 非国有法人	1.27%	1,878,400	0	0
周广立	境内自然人	0.68%	1,000,000	1,000,000	0
中国建设银行-华安宏利股票型证券投资基金	境内 非国有法人	0.64%	939,922	0	0
舒计兰	境内自然人	0.61%	900,000	900,000	0
余东明	境内自然人	0.61%	900,000	900,000	0
前10名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类			
北京国际信托有限公司-泽融二期证券投资集合资金信托计划	1,878,400	人民币普通股			
中国建设银行-华安宏利股票型证券投资基金	939,922	人民币普通股			
张炜	247,130	人民币普通股			
华安证券有限责任公司	225,501	人民币普通股			
西南证券股份有限公司	122,243	人民币普通股			
谭芙蓉	104,197	人民币普通股			
交通银行-金鹰红利价值灵活配置混合型证券投资基金	57,100	人民币普通股			
李晋梅	49,800	人民币普通股			
徐萍	48,199	人民币普通股			
禹桂芳	40,200	人民币普通股			
上述股东关联关系或一致行动的说明	1. 公司的控股股东北京世纪华和科技有限公司和上述其他股东不存在关联关系或一致行动人的情况; 2. 公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系或一致行动人的情况。				

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

2011年脱硝建造项目比上年同期增加;脱硝特许经营业务小时数比上年同期略有增长;募集资金到位导致财务费用降低;上述原因使得公司上半年营业收入、营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润均有所增加。

5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

募集资金总额	159,048.64	本报告期投入募集资金总额	74,709.23
报告期内变更用途的募集资金总额	0.00	本报告期投入募集资金总额	74,709.23
累计变更用途的募集资金总额	0.00	已累计投入募集资金总额	74,709.23
累计变更用途的募集资金总额比例	0.00%	已累计投入募集资金总额	74,709.23

3.2 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例	持有有限条件股份数量	质押或冻结情况
北京世纪地和科技有限公司	74,220,000	50.15%	74,220,000	3,650,000
北京中能华源科技发展有限公司	16,300,000	11.01%	1,630,000	0
陈文	4,500,000	3.07%	4,500,000	4,500,000
陈文	4,500,000	3.07%	4,500,000	4,500,000
王雅群	2,500,000	1.69%	2,500,000	0
北京国电清新投资有限公司	1,878,400	1.27%	1,878,400	0
中国建设银行股份有限公司-华泰安弘利股票型证券投资基金	1,000,000	0.68%	1,000,000	0
中国建设银行股份有限公司-华泰安弘利股票型证券投资基金	939,922	0.64%	939,922	0
舒桂兰	900,000	0.61%	900,000	0
余东明	900,000	0.61%	900,000	0

2011年1-9月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长50%以上		
2011年1-9月净利润的预计范围	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为:	70.00%	75.00%
2011年1-9月预计的经营业绩(万元):	2011年1-9月预计的经营业绩(万元):		
2011年1-9月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润(元):		
	77,007,570.00		
	45,049,298.16		
业绩变动的原因说明	2011年脱硝建造项目比上年同期增加;脱硝运营业务的上网电量比上年同期略有增加;公司首次公开发行并上市后募集资金到位导致财务费用下降。		

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明
☒ 适用 ☐ 不适用

5.10 公司聘请会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明
☒ 适用 ☐ 不适用

§ 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产
☒ 适用 ☐ 不适用

6.1.2 出售资产
☒ 适用 ☐ 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响
☒ 适用 ☐ 不适用

6.2 担保事项
☒ 适用 ☐ 不适用

单位:万元

公司对外担保情况(不包括对子公司的担保)								
担保对象名称	担保额度相关合同披露日和编号	担保额度	实际发生日期(协议签署日)	实际担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保(是或否)
北京中关村科技担保有限公司	公司上面对外担保,无公告	3,000.00	2009-11-18	3,000.00	连带责任担保	365天	是	否
北京中关村科技担保有限公司	公司上面对外担保,无公告	4,000.00	2011-3-24	4,000.00	连带责任担保	2年期	否	否
报告期内审批的对外担保额度合计(A1)			0.00	报告期内对外担保实际发生额合计(A2)				7,000.00
报告期末已审批的对外担保额度合计(B1)		4,000.00		报告期末实际对外担保余额合计(B2)				4,000.00

3.2 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例	持有有限条件股份数量	质押或冻结情况
北京世纪地和科技有限公司	74,220,000	50.15%	74,220,000	3,650,000
北京中能华源科技发展有限公司	16,300,000	11.01%	1,630,000	0
陈文	4,500,000	3.07%	4,500,000	4,500,000
陈文	4,500,000	3.07%	4,500,000	4,500,000
王雅群	2,500,000	1.69%	2,500,000	0
北京国电清新投资有限公司	1,878,400	1.27%	1,878,400	0
中国建设银行股份有限公司-华泰安弘利股票型证券投资基金	1,000,000	0.68%	1,000,000	0
中国建设银行股份有限公司-华泰安弘利股票型证券投资基金	939,922	0.64%	939,922	0
舒桂兰	900,000	0.61%	900,000	0
余东明	900,000	0.61%	900,000	0

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员所作承诺	公司控股股东世纪地和与自然人股东张联合承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前所持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。 公司股东牛耀华、王晓峰、孙玉萍、樊峰、刘英华、洪珊珊、洪岩、穆泰康承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前所持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。	无	无
公司董事、监事、高级管理人员所作承诺	公司董事、监事、高级管理人员及实际控制人	除上述锁定和限售外，担任公司董事、监事、高级管理人员的自然人、控股股东刘英华、张联合、樊峰、刘英华、洪珊珊承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前所持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。	严格遵守承诺
其他承诺(含追加承诺)	无	无	无

6.5.5 南粤基金交割利润分配情况本公司计提利润金额

3.2 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例	持有有限条件股份数量	质押或冻结情况
北京世纪地和科技有限公司	74,220,000	50.15%	74,220,000	3,650,000
北京中能华源科技发展有限公司	16,300,000	11.01%	1,630,000	0
陈文	4,500,000	3.07%	4,500,000	4,500,000
陈文	4,500,000	3.07%	4,500,000	4,500,000
王雅群	2,500,000	1.69%	2,500,000	0
北京国电清新投资有限公司	1,878,400	1.27%	1,878,400	0
中国建设银行股份有限公司-华泰安弘利股票型证券投资基金	1,000,000	0.68%	1,000,000	0
中国建设银行股份有限公司-华泰安弘利股票型证券投资基金	939,922	0.64%	939,922	0
舒桂兰	900,000	0.61%	900,000	0
余东明	900,000	0.61%	900,000	0

3.2 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例	持有有限条件股份数量	质押或冻结情况
北京世纪地和科技有限公司	74,220,000	50.15%	74,220,000	3,650,000
北京中能华源科技发展有限公司	16,300,000	11.01%	1,630,000	0
陈文	4,500,000	3.07%	4,500,000	4,500,000
陈文	4,500,000	3.07%	4,500,000	4,500,000
王雅群	2,500,000	1.69%	2,500,000	0
北京国电清新投资有限公司	1,878,400	1.27%	1,878,400	0
中国建设银行股份有限公司-华泰安弘利股票型证券投资基金	1,000,000	0.68%	1,000,000	0
中国建设银行股份有限公司-华泰安弘利股票型证券投资基金	939,922	0.64%	939,922	0
舒桂兰	900,000	0.61%	900,000	0
余东明	900,000	0.61%	900,000	0

7.2.1 资产负债表		2011年06月30日		单位：元
项目	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	1,619,649,041.79	1,618,780,386.23	87,882,462.88	81,243,785.34
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	6,389,120.00	6,359,120.00	389,868.00	
应收账款	97,720,473.81	93,349,479.95	77,462,843.72	72,666,469.86
预付款项	21,281,375.18	17,858,626.31	6,835,517.45	4,533,102.70
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息	6,901,150.00	6,901,150.00		
应收股利				
其他应收款	20,838,410.07	20,579,852.07	22,190,758.17	21,977,832.37
买入返售金融资产				
存货	71,369,564.51	72,864,913.85	56,882,525.18	56,953,598.62
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	1,844,149,135.36	1,836,693,528.41	251,643,975.40	237,374,788.89
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		29,990,000.00		29,990,000.00
投资性房地产				
固定资产	812,752,470.67	812,752,470.67	839,169,380.79	839,169,380.79
在建工程	5,541,508.79	5,541,508.79	6,779,538.71	6,779,538.71
工程物资	1,223,134.04	1,223,134.04	2,466,635.01	2,466,635.01
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	4,595,479.08	4,572,665.10	3,900,356.74	3,876,161.98
开发支出	7,727,300.14	7,727,300.14	5,883,447.02	5,883,447.02
商誉				
长期待摊费用	1,085,416.70	1,085,416.70	910,416.67	910,416.67
递延所得税资产	3,646,333.21	594,540.03	9,015,950.26	5,939,510.86

3.2 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例	持有有限条件股份数量	质押或冻结情况
北京世纪地和科技有限公司	74,220,000	50.15%	74,220,000	3,650,000
北京中能华源科技发展有限公司	16,300,000	11.01%	1,630,000	0
陈文	4,500,000	3.07%	4,500,000	4,500,000
陈文	4,500,000	3.07%	4,500,000	4,500,000
王雅群	2,500,000	1.69%	2,500,000	0
北京国电清新投资有限公司	1,878,400	1.27%	1,878,400	0
中国建设银行股份有限公司-华泰安弘利股票型证券投资基金	1,000,000	0.68%	1,000,000	0
中国建设银行股份有限公司-华泰安弘利股票型证券投资基金	939,922	0.64%	939,922	0
舒桂兰	900,000	0.61%	900,000	0
余东明	900,000	0.61%	900,000	0

专项储备					
盈余公积	27,468,479.89	25,662,991.46	27,468,479.89	25,662,991.46	
一般风险准备					
未分配利润	265,139,560.80	259,007,502.32	228,031,986.98	223,004,495.30	
外币报表折算差额					
归属于母公司所有者权益合计	1,993,657,099.57	1,985,719,552.66	366,063,166.75	359,230,186.64	
少数股东权益					
所有者权益合计	1,993,657,099.57	1,985,719,552.66	366,063,166.75	359,230,186.64	
负债和所有者权益总计	2,680,720,777.99	2,700,180,563.88	1,119,769,700.55	1,132,389,879.93	

7.2.2 利润表

编制单位：北京国电清新环境环保技术股份有限公司					
项目	本期金额		2011年1-6月		上期金额
	合并	母公司	合并	母公司	
一、营业总收入	203,223,478.57	203,223,478.57	143,808,573.39	143,808,573.39	
其中：营业收入	203,223,478.57	203,223,478.57	143,808,573.39	143,808,573.39	
利息收入					
已赚保费					
手续费及佣金收入					
二、营业总成本	148,671,124.30	149,800,337.27	116,046,312.29	118,131,913.98	
其中：营业成本	116,335,956.10	119,068,614.93	78,883,521.29	83,198,285.75	

3.2 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例	持有有限条件股份数量	质押或冻结情况
北京世纪地和科技有限公司	74,220,000	50.15%	74,220,000	3,650,000
北京中能华源科技发展有限公司	16,300,000	11.01%	1,630,000	0
陈文	4,500,000	3.07%	4,500,000	4,500,000
陈文	4,500,000	3.07%	4,500,000	4,500,000
王雅群	2,500,000	1.69%	2,500,000	0
北京国电清新投资有限公司	1,878,400	1.27%	1,878,400	0
中国建设银行股份有限公司-华泰安弘利股票型证券投资基金	1,000,000	0.68%	1,000,000	0
中国建设银行股份有限公司-华泰安弘利股票型证券投资基金	939,922	0.64%	939,922	0
舒桂兰	900,000	0.61%	900,000	0
余东明	900,000	0.61%	900,000	0

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00元。

7.2.3 现金流量表

编制单位：北京国电清新环保技术股份有限公司 2011年1-6月 单位：元

项目	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的	177,186,708.88	177,136,708.88	186,539,047.36	184,424,802.66
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关	20,611,649.33	50,104,812.02	9,942,304.05	25,413,129.25
经营活动现金流入小计	197,798,358.21	227,241,520.90	196,481,351.41	209,837,931.91
购买商品、接受劳务支付的	111,382,605.02	76,659,421.51	88,347,208.81	43,657,416.18
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	18,398,923.63	17,928,069.62	13,924,950.86	13,474,637.44
支付的各项税费	21,423,007.94	21,412,987.75	25,728,907.21	18,456,135.76
支付其他与经营活动有关	31,248,588.45	93,725,786.87	24,934,038.53	85,471,133.76